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Samverkansavtal avseende 
ungdomsmottagning 

 
Bakgrund 
Det tidigare inriktningsdokumentet för ungdomsmottagningarna i Västra Götaland har 
reviderats och gjorts om till ett samverkansavtal. På uppdrag av Vårdsamverkan 
Västra Götaland (VVG) har förslag på ett samverkansavtal för ungdomsmottagningar i 
Västra Götaland tagits fram. Det partsgemensamma politiska samrådsorganet (SRO) 
ställde sig i augusti 2023 bakom att förslaget sändes på remiss till nämnder och 
styrelser inom Västra Götalandsregionen och länets 49 kommuner. Det 
länsgemensamma samverkansavtalet ligger till grund för uppdragen till utförarna i 
Västra Götalandsregionen samt för tecknandet av lokala avtal mellan Västra 
Götalandsregionen och respektive kommun.  
 
Den 23 maj 2024 var förslag till samverkansavtal uppe för behandling i SRO. Parterna 
ställde sig då bakom förslag till avtal och rekommenderade kommunalförbunden att 
rekommendera sina medlemskommuner att besluta om nytt samverkansavtal under 
hösten 2024, för att det ska kunna träda i kraft från och med den 1 januari 2025 och 
ersätta nuvarande inriktningsdokument som gäller till och med den 31 december 2024.  

 
Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden fastställde för Västra Götalandsregionens 
del 2024-08-28, § 144, Länsgemensamt samverkansavtal för ungdomsmottagningar i 
Västra Götaland, att gälla från och med 2025-01-01. Samverkansavtalet gäller under 
perioden 2025-01-01 – 2027-12-31. Om avtalet inte sagts upp skriftligen 12 månader 
innan avtalets utgång förlängs det automatiskt med 2 år. 
 
Lokalt samverkansavtal  
För att reglera samverkan och ansvarsfördelning samt förankra varje 
ungdomsmottagning lokalt, ska lokala samverkansavtal tecknas mellan respektive 
kommun och Västra Götalandsregionen och ersätta nuvarande avtal som gäller fram 
till 2024-12-31. Det lokala samverkansavtalet är utformat utifrån mallen i det 
länsgemensamma samverkansavtalet.  



 
De delregionala nämnderna ska enligt sitt reglemente bereda avtal avseende 
ungdomsmottagning med respektive kommun inför den operativa hälso- och 
sjukvårdsnämndens beslut om att teckna de lokala avtalen. För att beredning och 
beslut i Västra Götalandsregionen ska vara möjlig innan årsskiftet 2024/2025 önskar 
vi återkoppling senast den 17 oktober 2024 om er kommun avser teckna det lokala 
samverkansavtalet enligt förslag. Svar skickas till delregional nämnd västras 
funktionsbrevlåda: Delregional.namnd.vastra@vgregion.se. 

 
Den samlade finansieringen är beräknad på den fastställda kostnaden 777 kronor per 
ungdom. Uppräkning har gjorts enligt regionens index till nivå 2025. 
Befolkningsförändringar till och med 2023 har beaktats i fördelningen mellan 
kommunerna men har inte påverkat den samlade finansieringen. 
Ungdomsmottagningarna finansieras även av statsbidrag som förmedlas via Västra 
Götalandsregionen. 
 
Det lokala samverkansavtalet behöver kompletteras med faktureringsuppgifter 
samt uppgifter om önskade referenser. 
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Andreas Idén 
Ansvarig tjänsteperson delregional nämnd västra 
 
 
Bilagor 

• Förslag på lokalt samverkansavtal avseende ungdomsmottagning 
• Länsgemensamt samverkansavtal avseende ungdomsmottagning i Västra Götaland 

mailto:Delregional.namnd.vastra@vgregion.se

